
Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 719 Alex Scutaro 0 Leões Porto Salvo Sen M 34,13

2 740 Carlos Alves 0 Boavista do Pico M40 34,30

3 570 Jorge Aires 0 CA Barreira Sen M 35,10

4 571 Jorge Correia 0 CA Barreira M40 35,24

5 691 Jorge Marcelino 0 ID Vieirense Sen M 35,27

6 541 Mário Henrique 0 ACVermoil M40 36,00

7 540 Miguel Ângelo 0 ACVermoil Sen M 36,12

8 583 Sérgio Ferrinho 0 CA Barreira M40 36,15

9 539 Sergy Chonka 0 ACVermoil Sen M 36,24

10 636 Horácio Alexandro 0 GAF Vidais Sen M 36,37

11 710 Messias Dias 0 Individual Sen M 36,58

12 721 Augusto Pires 0 Maduro Atletics Sen M 36,59

13 723 Jorge Santos 0 Maduro Atletics Sen M 36,59

14 741 João Pais 0 Boavista do Pico M50 37,08

15 753 João Leal 0 J. Vidigalense Sen M 37,10

16 682 José Santos 0 GDRF Figueiras M45 37,11

17 623 Luís Gomes 0 Clube de Vet. Lis Sen M 37,22

18 558 António Silvino 0 CA Barreira M45 37,30

19 542 João Gomes 0 ACVermoil M45 37,38

20 576 Luís Duarte 0 CA Barreira Sen M 37,44

21 724 Américo Pestana 0 Maduro Atletics M45 37,49

22 534 António Poeiras 0 ACR Soutos M50 38,04

23 697 José Figueira 0 ID Vieirense M40 38,19

24 538 Nelson Ferreira 0 ACVermoil Sen M 38,27

25 641 Rui Roberto 0 GAF Vidais M40 38,41

26 655 Fábio Gomes 0 GAU Bajouca Juv M 38,45

27 523 Joel Marcelino 0 A3C M40 38,45

28 635 António Francisco 0 GA da Caranguejeira M45 38,47

29 659 Tiago Cordeiro 0 GD Pedreiras Sen M 38,49

30 548 Marco Franco 0 ADR Águas Belas Sen M 38,59

31 640 Paulo Leandro 0 GAF Vidais M40 39,08

32 560 Casimiro Gomes 0 CA Barreira Sen M 39,28

33 521 António Simões 0 2AP M50 39,36

34 566 Hélder Carreira 0 CA Barreira Sen M 39,41

35 632 Diamantino Lopes 0 GA da Caranguejeira M40 39,50

36 602 Ventura Pires 0 Casa Benfica Abrantes M55 39,59

37 647 Pedro Capela 0 GAU Bajouca Sen M 40,03

38 639 Paulo Jesuíno 0 GAF Vidais Sen M 40,07

39 705 Emanuel Cardoso 0 CA M. Grande Sen M 40,13

40 628 Vitor Lopes 0 Clube de Vet. Lis M40 40,15

41 621 Jaulino Daniel 0 Clube de Vet. Lis M45 40,18

42 722 Hugo Caselhas 0 Maduro Atletics Sen M 40,28

08 Maio de 2011

Classificação Geral do Grande Prémio

Classificação Individual

Barreira - Leiria

XXI Grande Prémio da Barreira
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Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

08 Maio de 2011

Classificação Geral do Grande Prémio

Classificação Individual

Barreira - Leiria

XXI Grande Prémio da Barreira

43 679 Paulo Simão 0 GDRF Figueiras M40 40,42

44 525 Carlos Valente 0 AC São Mamede M45 40,46

45 692 Mário Pedro 0 ID Vieirense Sen M 40,53

46 565 Germano Capela 0 CA Barreira M40 41,00

47 564 Fernando Simão 0 CA Barreira M50 41,04

48 672 Fernando Neves 0 GDC Eirapedrense Sen M 41,06

49 681 José Raimundo 0 GDRF Figueiras M45 41,08

50 634 Ricardo Gaspar 0 GA da Caranguejeira Sen M 41,14

51 633 Jaime Santos 0 GA da Caranguejeira M55 41,17

52 648 Jorge Silva 0 GAU Bajouca M40 41,36

53 589 Sérgio Tomás 0 CA Barreira Sen M 41,37

54 643 João Valentim 0 GAF Vidais M50 41,39

55 596 Jorge Serrazina 0 CA Óbidos M55 41,47

56 701 Celestino Marques 0 ID Vieirense M50 42,02

57 593 Luís Estrelinha 0 CA Nazaré M45 42,12

58 604 Joaquim Alves 0 CCD "O Alvitejo" M55 42,12

59 678 António Salsedas 0 GDRF Figueiras Sen M 42,19

60 535 Carlos Jacinto 0 ACR Soutos Sen M 42,20

61 735 Patrícia Ferreira 0 U.D.R. Zona Alta Sen F 42,20

62 660 Filipe Almeida 0 GD Pedreiras Sen M 42,31

63 561 Daniel Baptista 0 CA Barreira Sen M 42,47

64 695 Nuno Lorvão 0 ID Vieirense M40 42,55

65 637 Jorge Reis 0 GAF Vidais Sen M 42,57

66 646 Manuel Simão 0 GAF Vidais M55 43,04

67 625 Gonçalo Lopes 0 Clube de Vet. Lis Sen M 43,08

68 658 Miguel Gineto 0 GD Pedreiras Sen M 43,12

69 544 Leandro Santos 0 ACVermoil M50 43,15

70 530 Flávio Vicente 0 AC São Mamede Sen M 43,15

71 559 Carina Matias 0 CA Barreira Sen F 43,16

72 580 Paulo Ferreira 0 CA Barreira M40 43,19

73 531 Fernando Jacinto 0 ACR Soutos M40 43,25

74 737 Alberto Graça 0 União FCI de Tomar M55 43,26

75 524 Pedro Ricardo 0 A3C Sen M 43,27

76 616 Carlos Duarte 0 CCRD Burinhosa M45 43,28

77 588 Nuno Dias 0 CA Barreira Sen M 43,31

78 663 Dionísio Vazão 0 GD Pedreiras M40 43,31

79 644 Acácio Campos 0 GAF Vidais M50 43,40

80 629 José Gabriel 0 Clube de Vet. Lis M60 43,47

81 676 Paulo Moreno 0 GDRF Figueiras Sen M 43,52

82 743 José Carlos 0 Boavista do Pico M55 43,53

83 661 Hélder Costa 0 GD Pedreiras Sen M 43,55

84 727 Luís Neves 0 Marinhais AC Sen M 43,59
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Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

08 Maio de 2011

Classificação Geral do Grande Prémio

Classificação Individual

Barreira - Leiria

XXI Grande Prémio da Barreira

85 662 Gonçalo André 0 GD Pedreiras Sen M 44,00

86 683 Mário Duarte 0 GDRF Figueiras M50 44,03

87 651 Filipe Carvalheiro 0 GAU Bajouca M45 44,05

88 756 Nelson Monteiro 0 GDRF Figueiras Sen M 44,08

89 669 Abílio 0 GDC Eirapedrense M50 44,18

90 532 Mário Carvalho 0 ACR Soutos Sen M 44,24

91 696 João Marcelino 0 ID Vieirense M40 44,29

92 690 Silvino Lopes 0 ID Vieirense Sen M 44,39

93 586 Vítor Parreira 0 CA Barreira M55 44,50

94 653 Marco Reis 0 GAU Bajouca Sen M 44,56

95 572 Dulcinea Silva 0 CA Barreira Sen F 45,05

96 582 Rui Pereira 0 CA Barreira M50 45,08

97 645 Luís Santos 0 GAF Vidais M50 45,14

98 714 Adelino Santos 0 Individual M45 45,16

99 687 Leonel Rodrigues 0 GDRF Figueiras M55 45,22

100 624 Diogo Ferreira 0 Clube de Vet. Lis Sen M 45,25

101 522 Dinis Agapito 0 A3C Sen M 45,38

102 547 Renato Osório 0 ACVermoil Sen M 45,49

103 745 Mauro Sousa 0 CPR A-do-Barbas Sen M 45,53

104 754 Francisco Moreno 0 GDRF Figueiras Sen M 46,00

105 677 Nelson Bento 0 GDRF Figueiras Sen M 46,10

106 718 António Leal 0 J. Vidigalense M40 46,17

107 698 Acácio Lavos 0 ID Vieirense M55 46,19

108 744 Marco Sousa 0 CPR A-do-Barbas Sen M 46,37

109 622 Carlos Ribeiro 0 Clube de Vet. Lis M45 46,37

110 543 Eugénio Mendes 0 ACVermoil M45 46,41

111 680 Vitor Cardeira 0 GDRF Figueiras M45 46,47

112 591 António Alexandre 0 CA Nazaré M50 46,48

113 686 Evangelino Cardeira 0 GDRF Figueiras M55 47,04

114 702 Pedro Santos 0 Individual Sen M 47,06

115 603 Manuel Vitorino 0 CCD "O Alvitejo" M60 47,09

116 746 Flávio Sousa 0 CPR A-do-Barbas Sen M 47,15

117 748 Luís Fernandes 0 CPR A-do-Barbas Sen M 47,18

118 546 Luís Brandão 0 ACVermoil M45 47,29

119 675 Charles Custódio 0 GDC Eirapedrense Sen M 47,29

120 575 José Patrício 0 CA Barreira M40 47,35

121 579 Norberto Toscano 0 CA Barreira M45 47,37

122 642 José Duarte 0 GAF Vidais M45 47,37

123 694 Ricardo Vicente 0 ID Vieirense Sen M 47,29

124 619 Vitor Antunes 0 Clube de Vet. Lis M55 47,52

125 749 Nuno Jorge 0 CPR A-do-Barbas Sen M 47,59

126 590 Luís Cotrim 0 CA Barreira M40 47,59
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Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

08 Maio de 2011

Classificação Geral do Grande Prémio

Classificação Individual

Barreira - Leiria

XXI Grande Prémio da Barreira

127 562 Daniel Lourenço 0 CA Barreira Sen M 48,02

128 649 Ramiro Alfaiate 0 GAU Bajouca Sen M 48,06

129 703 José Carlos Romano Santos 0 Individual M45 48,06

130 631 Américo Santos 0 Clube de Vet. Lis M55 48,13

131 670 Jorge Gomes 0 GDC Eirapedrense M45 48,21

132 755 José Pedroso 0 Marinhense M50 48,24

133 545 Alfredo Santos 0 ACVermoil M55 48,30

134 536 Rui Carreira 0 ACR Soutos M45 48,33

135 618 Jacinto Ferreira 0 Clube de Vet. Lis M50 48,48

136 585 Telma Grácio 0 CA Barreira Sen F 48,53

137 730 Carlos Pascoal 0 Marítimo Murtoense M50 48,58

138 664 Filipe Cordeiro 0 GD Pedreiras Sen M 49,01

139 608 Anibal Silva 0 CCRD Burinhosa M45 49,04

140 738 Carolina Feliz 0 União FCI de Tomar F40 49,05

141 736 Manuel Mota 0 União FCI de Tomar M45 49,19

142 685 Diamantino Cruz 0 GDRF Figueiras M50 49,41

143 688 Pedro Figueiredo 0 Ginásio Maxigim M50 49,48

144 630 Júlio Lopes 0 Clube de Vet. Lis Sen M 49,53

145 673 Manuel Calvário 0 GDC Eirapedrense M55 50,25

146 699 Eduardo Pires 0 ID Vieirense M45 50,30

147 650 Pedro Cabecinhas 0 GAU Bajouca Sen M 50,31

148 652 António Marques 0 GAU Bajouca M50 50,48

149 526 Carlos Maurício 0 AC São Mamede M45 50,50

150 584 Sílvia Coelho 0 CA Barreira F40 50,54

151 605 Rogério Baptista 0 CCD Manteigas Sen M 50,56

152 597 Miguel "Rookie" Antunes 0 CALIZ Sen M 50,57

153 711 Mário Fernandes 0 Individual Sen M 51,00

154 568 Joana Grácio 0 CA Barreira Sen F 51,07

155 732 José Fernandes 0 S.S. C.G. Depósitos M55 51,12

156 528 Leonel da Silva Eusébio 0 AC São Mamede M40 51,14

157 709 Mário Bento 0 Individual M45 51,22

158 704 Rui Tenreiro 0 Individual M40 51,23

159 620 Manuel Pereira 0 Clube de Vet. Lis M60 51,40

160 671 Fernando Santos 0 GDC Eirapedrense M45 51,54

161 567 Isabel Paulo 0 CA Barreira F40 52,05

162 569 João Prospero 0 CA Barreira M55 52,07

163 606 Luís Conceição 0 CCRD Burinhosa M50 52,09

164 693 João Sousa 0 ID Vieirense Sen M 52,12

165 609 José Rato 0 CCRD Burinhosa M50 52,21

166 537 José Lucas 0 ACR Soutos M60 52,39

167 595 Marta Colasso 0 CA Nazaré Sen F 52,56

168 667 Manuel Pereira 0 GDC Eirapedrense M55 53,03
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Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

08 Maio de 2011

Classificação Geral do Grande Prémio

Classificação Individual

Barreira - Leiria

XXI Grande Prémio da Barreira

169 751 António Simão 0 CCD "O Alvitejo" M60 53,22

170 638 José Luís 0 GAF Vidais Sen M 53,29

171 592 João Constantino 0 CA Nazaré Sen M 53,48

172 665 José Gineto 0 GD Pedreiras M55 53,58

173 607 Octavio Mariano 0 CCRD Burinhosa M40 54,11

174 617 José Cordeiro 0 Clube de Vet. Lis M55 54,18

175 707 Luís Monteiro 0 Individual Sen M 54,29

176 555 Ana Paula Santos 0 CA Barreira F40 54,41

177 611 Paulo Rainho 0 CCRD Burinhosa Sen M 54,53

178 610 Vitor Monteiro 0 CCRD Burinhosa M40 54,53

179 626 Natércia Carvalho 0 Clube de Vet. Lis Sen F 55,07

180 666 Augusto Ribeiro 0 GD Pedreiras M55 55,21

181 600 Amável Luz 0 Casa Benfica Abrantes M50 55,57

182 731 José Rodrigues 0 Marítimo Murtoense M50 56,00

183 594 Joaquim Hipólito 0 CA Nazaré M55 56,47

184 715 Luís Trindade 0 Individual Sen M 56,59

185 716 António Martinho 0 Individual M60 57,00

186 739 Hilário Estrada 0 GAU Bajouca M45 57,00

187 615 Rui Ventura 0 CCRD Burinhosa M50 57,00

188 706 Rui Gaspar 0 Individual M40 57,06

189 1 António Agostinho 0 CA Barreira M55 57,09

190 3 Jorge Agostinho 0 CA Barreira M50 57,09

191 2 José Agostinho 0 CA Barreira M50 57,10

192 4 Carlos Agostinho 0 CA Barreira M45 57,11

193 5 Paulo Agostinho 0 CA Barreira M40 57,12

194 601 Carlos Alfaiate 0 Casa Benfica Abrantes M55 58,02

195 527 Filipe Tomás 0 AC São Mamede M60 58,28

196 674 António Seca 0 GDC Eirapedrense M60 58,33

197 684 Manuel Brás 0 GDRF Figueiras M50 59,09

198 708 Manuel Calçada 0 Individual M40 59,12

199 612 Telmo Pedroso 0 CCRD Burinhosa Sen M 59,15

200 657 António Moço 0 GD Cimpor M55 1,00,48

201 613 José Soares 0 CCRD Burinhosa M45 1,03,45

202 553 Jorge Silva 0 CA "Os Pesados" M60 1,06,45

203 750 Cristovão 0 CPR A-do-Barbas Sen M 1,09,01

204 438 Joaquim Pereira 0 Individual Sen M 1,09,11

205 552 José Carlos Jorge 0 CA "Os Pesados" M60 1,10,40
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Atletas Classificados: 3

Juv F 3.500 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 733 Joana Oliveira 0 U.D.R. Zona Alta Juv F 14,01

2 598 Maria João Silva 0 Casa Benfica Abrantes Juv F 17,03

3 599 Susana Rosa 0 Casa Benfica Abrantes Juv F 18,05

XXI Grande Prémio da Barreira

Juvenis Femininos (94-95)

Barreira - Leiria

Classificações Individuais

08 Maio de 2011
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Atletas Classificados: 3

Juv M 3.500 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 655 Fábio Gomes 0 GAU Bajouca Juv M 12,01

2 578 Luís Capela 0 CA Barreira Juv M 15,03

3 557 André Capela 0 CA Barreira Juv M 22,04

Barreira - Leiria

Juvenis Masculinos (94-95)

XXI Grande Prémio da Barreira

Classificações Individuais

08 Maio de 2011
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Atletas Classificados: 3

Jun F 7.500 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 734 Alexandra Oliveira 0 U.D.R. Zona Alta Jun F 36,28

2 627 Mariana Silva 0 Clube de Vet. Lis Jun F 39,59

3 656 Ana Filipa 0 GAU Bajouca Jun F 50,56

XXI Grande Prémio da Barreira

Juniores Femininos (92-93)

Barreira - Leiria

Classificações Individuais

08 Maio de 2011
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Atletas Classificados: 3

Jun M 7.500 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 752  João Bagagem 0 Individual Jun M 32,31

2 554 Pedro Ramos 0 CA "Os Pesados" Jun M 32,48

3 654 Micael Pedrosa 0 GAU Bajouca Jun M 33,46

Barreira - Leiria

Juniores Masculinos (92-93)

XXI Grande Prémio da Barreira

Classificações Individuais

08 Maio de 2011
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Atletas Classificados: 7

Sen F 10.400 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 735 Patrícia Ferreira 0 U.D.R. Zona Alta Sen F 42,20

2 559 Carina Matias 0 CA Barreira Sen F 43,16

3 572 Dulcinea Silva 0 CA Barreira Sen F 45,05

4 585 Telma Grácio 0 CA Barreira Sen F 48,53

5 568 Joana Grácio 0 CA Barreira Sen F 51,12

6 595 Marta Colasso 0 CA Nazaré Sen F 53,03

7 626 Natércia Carvalho 0 Clube de Vet. Lis Sen F 55,21

XXI Grande Prémio da Barreira

Seniores Femininos (91 e antes)

Barreira - Leiria

Classificações Individuais

08 Maio de 2011

08/05/11 Página: 1 de:1



Atletas Classificados: 72

Sen M 10.400 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 719 Alex Scutaro 0 Leões Porto Salvo Sen M 34,13

2 570 Jorge Aires 0 CA Barreira Sen M 35,10

3 691 Jorge Marcelino 0 ID Vieirense Sen M 35,27

4 540 Miguel Ângelo 0 ACVermoil Sen M 36,12

5 539 Sergy Chonka 0 ACVermoil Sen M 36,24

6 636 Horácio Alexandro 0 GAF Vidais Sen M 36,37

7 710 Messias Dias 0 Individual Sen M 36,58

8 721 Augusto Pires 0 Maduro Atletics Sen M 36,59

9 723 Jorge Santos 0 Maduro Atletics Sen M 36,59

10 753 João Leal 0 J. Vidigalense Sen M 37,10

11 623 Luís Gomes 0 Clube de Vet. Lis Sen M 37,22

12 576 Luís Duarte 0 CA Barreira Sen M 37,44

13 538 Nelson Ferreira 0 ACVermoil Sen M 38,27

14 659 Tiago Cordeiro 0 GD Pedreiras Sen M 38,49

15 548 Marco Franco 0 ADR Águas Belas Sen M 38,59

16 560 Casimiro Gomes 0 CA Barreira Sen M 39,28

17 566 Hélder Carreira 0 CA Barreira Sen M 39,41

18 647 Pedro Capela 0 GAU Bajouca Sen M 40,03

19 639 Paulo Jesuíno 0 GAF Vidais Sen M 40,07

20 705 Emanuel Cardoso 0 CA M. Grande Sen M 40,13

21 722 Hugo Caselhas 0 Maduro Atletics Sen M 40,28

22 692 Mário Pedro 0 ID Vieirense Sen M 40,53

23 672 Fernando Neves 0 GDC Eirapedrense Sen M 41,06

24 634 Ricardo Gaspar 0 GA da Caranguejeira Sen M 41,14

25 589 Sérgio Tomás 0 CA Barreira Sen M 41,37

26 678 António Salsedas 0 GDRF Figueiras Sen M 42,19

27 535 Carlos Jacinto 0 ACR Soutos Sen M 42,20

28 660 Filipe Almeida 0 GD Pedreiras Sen M 42,31

29 561 Daniel Baptista 0 CA Barreira Sen M 42,47

30 637 Jorge Reis 0 GAF Vidais Sen M 42,57

31 625 Gonçalo Lopes 0 Clube de Vet. Lis Sen M 43,08

32 658 Miguel Gineto 0 GD Pedreiras Sen M 43,12

33 530 Flávio Vicente 0 AC São Mamede Sen M 43,15

34 524 Pedro Ricardo 0 A3C Sen M 43,27

35 588 Nuno Dias 0 CA Barreira Sen M 43,31

36 676 Paulo Moreno 0 GDRF Figueiras Sen M 43,52

37 661 Hélder Costa 0 GD Pedreiras Sen M 43,55

38 727 Luís Neves 0 Marinhais AC Sen M 43,59

39 662 Gonçalo André 0 GD Pedreiras Sen M 44,00

40 756 Nelson Monteiro 0 GDRF Figueiras Sen M 44,08

41 532 Mário Carvalho 0 ACR Soutos Sen M 44,24

42 690 Silvino Lopes 0 ID Vieirense Sen M 44,39

Barreira - Leiria

Seniores Masculinos (91 e antes)

XXI Grande Prémio da Barreira

Classificações Individuais

08 Maio de 2011
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Atletas Classificados: 72

Sen M 10.400 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

Barreira - Leiria

Seniores Masculinos (91 e antes)

XXI Grande Prémio da Barreira

Classificações Individuais

08 Maio de 2011

43 653 Marco Reis 0 GAU Bajouca Sen M 44,56

44 624 Diogo Ferreira 0 Clube de Vet. Lis Sen M 45,25

45 522 Dinis Agapito 0 A3C Sen M 45,38

46 547 Renato Osório 0 ACVermoil Sen M 45,49

47 745 Mauro Sousa 0 CPR A-do-Barbas Sen M 45,53

48 754 Francisco Moreno 0 GDRF Figueiras Sen M 46,00

49 677 Nelson Bento 0 GDRF Figueiras Sen M 46,10

50 744 Marco Sousa 0 CPR A-do-Barbas Sen M 46,37

51 702 Pedro Santos 0 Individual Sen M 47,06

52 746 Flávio Sousa 0 CPR A-do-Barbas Sen M 47,15

53 748 Luís Fernandes 0 CPR A-do-Barbas Sen M 47,18

54 675 Charles Custódio 0 GDC Eirapedrense Sen M 47,29

55 694 Ricardo Vicente 0 ID Vieirense Sen M 47,29

56 749 Nuno Jorge 0 CPR A-do-Barbas Sen M 47,59

57 562 Daniel Lourenço 0 CA Barreira Sen M 48,02

58 649 Ramiro Alfaiate 0 GAU Bajouca Sen M 48,06

59 664 Filipe Cordeiro 0 GD Pedreiras Sen M 49,01

60 630 Júlio Lopes 0 Clube de Vet. Lis Sen M 49,53

61 650 Pedro Cabecinhas 0 GAU Bajouca Sen M 50,31

62 597 Miguel "Rookie" Antunes 0 CALIZ Sen M 51,00

63 711 Mário Fernandes 0 Individual Sen M 51,07

64 693 João Sousa 0 ID Vieirense Sen M 52,21

65 638 José Luís 0 GAF Vidais Sen M 53,48

66 592 João Constantino 0 CA Nazaré Sen M 53,58

67 707 Luís Monteiro 0 Individual Sen M 54,41

68 611 Paulo Rainho 0 CCRD Burinhosa Sen M 54,53

69 715 Luís Trindade 0 Individual Sen M 57,00

70 612 Telmo Pedroso 0 CCRD Burinhosa Sen M 59,15

71 750 Cristovão 0 CPR A-do-Barbas Sen M 1,09,01

72 438 Joaquim Pereira 0 Individual Sen M 1,09,11
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Atletas Classificados: 4

F40 10.400 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 738 Carolina Feliz 0 União FCI de Tomar F40 49,05

2 584 Sílvia Coelho 0 CA Barreira F40 50,54

3 567 Isabel Paulo 0 CA Barreira F40 52,07

4 555 Ana Paula Santos 0 CA Barreira F40 54,53

XXI Grande Prémio da Barreira

Vet Fem (40 anos e mais)

Barreira - Leiria

Classificações Individuais

08 Maio de 2011
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Atletas Classificados: 28

M40 10.400 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 740 Carlos Alves 0 Boavista do Pico M40 34,30

2 571 Jorge Correia 0 CA Barreira M40 35,24

3 541 Mário Henrique 0 ACVermoil M40 36,00

4 583 Sérgio Ferrinho 0 CA Barreira M40 36,15

5 697 José Figueira 0 ID Vieirense M40 38,19

6 641 Rui Roberto 0 GAF Vidais M40 38,41

7 523 Joel Marcelino 0 A3C M40 38,45

8 640 Paulo Leandro 0 GAF Vidais M40 39,08

9 632 Diamantino Lopes 0 GA da Caranguejeira M40 39,50

10 628 Vitor Lopes 0 Clube de Vet. Lis M40 40,15

11 679 Paulo Simão 0 GDRF Figueiras M40 40,42

12 565 Germano Capela 0 CA Barreira M40 41,00

13 648 Jorge Silva 0 GAU Bajouca M40 41,36

14 695 Nuno Lorvão 0 ID Vieirense M40 42,55

15 580 Paulo Ferreira 0 CA Barreira M40 43,19

16 531 Fernando Jacinto 0 ACR Soutos M40 43,25

17 663 Dionísio Vazão 0 GD Pedreiras M40 43,31

18 696 João Marcelino 0 ID Vieirense M40 44,29

19 718 António Leal 0 J. Vidigalense M40 46,17

20 575 José Patrício 0 CA Barreira M40 47,35

21 590 Luís Cotrim 0 CA Barreira M40 47,59

22 528 Leonel da Silva Eusébio 0 AC São Mamede M40 51,22

23 704 Rui Tenreiro 0 Individual M40 51,40

24 607 Octavio Mariano 0 CCRD Burinhosa M40 54,18

25 610 Vitor Monteiro 0 CCRD Burinhosa M40 55,07

26 706 Rui Gaspar 0 Individual M40 57,06

27 5 Paulo Agostinho 0 CA Barreira M40 57,12

28 708 Manuel Calçada 0 Individual M40 59,12

Barreira - Leiria

Vet Masc (40 anos e mais)

XXI Grande Prémio da Barreira

Classificações Individuais

08 Maio de 2011
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Atletas Classificados: 31

M45 10.400 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 682 José Santos 0 GDRF Figueiras M45 37,11

2 558 António Silvino 0 CA Barreira M45 37,30

3 542 João Gomes 0 ACVermoil M45 37,38

4 724 Américo Pestana 0 Maduro Atletics M45 37,49

5 635 António Francisco 0 GA da Caranguejeira M45 38,47

6 621 Jaulino Daniel 0 Clube de Vet. Lis M45 40,18

7 525 Carlos Valente 0 AC São Mamede M45 40,46

8 681 José Raimundo 0 GDRF Figueiras M45 41,08

9 593 Luís Estrelinha 0 CA Nazaré M45 42,12

10 616 Carlos Duarte 0 CCRD Burinhosa M45 43,28

11 651 Filipe Carvalheiro 0 GAU Bajouca M45 44,05

12 714 Adelino Santos 0 Individual M45 45,16

13 622 Carlos Ribeiro 0 Clube de Vet. Lis M45 46,37

14 543 Eugénio Mendes 0 ACVermoil M45 46,41

15 680 Vitor Cardeira 0 GDRF Figueiras M45 46,47

16 546 Luís Brandão 0 ACVermoil M45 47,29

17 579 Norberto Toscano 0 CA Barreira M45 47,37

18 642 José Duarte 0 GAF Vidais M45 47,37

19 703 José Carlos Romano Santos 0 Individual M45 48,06

20 670 Jorge Gomes 0 GDC Eirapedrense M45 48,21

21 536 Rui Carreira 0 ACR Soutos M45 48,33

22 608 Anibal Silva 0 CCRD Burinhosa M45 49,04

23 736 Manuel Mota 0 União FCI de Tomar M45 49,19

24 699 Eduardo Pires 0 ID Vieirense M45 50,30

25 526 Carlos Maurício 0 AC São Mamede M45 50,50

26 709 Mário Bento 0 Individual M45 51,23

27 671 Fernando Santos 0 GDC Eirapedrense M45 52,05

28 587 Hélder Marques 0 CA Barreira M45 52,56

29 739 Hilário Estrada 0 GAU Bajouca M45 57,00

30 4 Carlos Agostinho 0 CA Barreira M45 57,11

31 613 José Soares 0 CCRD Burinhosa M45 1,03,45

Barreira - Leiria

Vet Masc (45-49)
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Atletas Classificados: 27

M50 10.400 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 741 João Pais 0 Boavista do Pico M50 37,08

2 534 António Poeiras 0 ACR Soutos M50 38,04

3 521 António Simões 0 2AP M50 39,36

4 564 Fernando Simão 0 CA Barreira M50 41,04

5 643 João Valentim 0 GAF Vidais M50 41,39

6 701 Celestino Marques 0 ID Vieirense M50 42,02

7 544 Leandro Santos 0 ACVermoil M50 43,15

8 644 Acácio Campos 0 GAF Vidais M50 43,40

9 683 Mário Duarte 0 GDRF Figueiras M50 44,03

10 669 Abílio 0 GDC Eirapedrense M50 44,18

11 582 Rui Pereira 0 CA Barreira M50 45,08

12 645 Luís Santos 0 GAF Vidais M50 45,14

13 591 António Alexandre 0 CA Nazaré M50 46,48

14 755 José Pedroso 0 Marinhense M50 48,24

15 618 Jacinto Ferreira 0 Clube de Vet. Lis M50 48,48

16 730 Carlos Pascoal 0 Marítimo Murtoense M50 48,58

17 685 Diamantino Cruz 0 GDRF Figueiras M50 49,41

18 688 Pedro Figueiredo 0 Ginásio Maxigim M50 49,48

19 652 António Marques 0 GAU Bajouca M50 50,48

20 606 Luís Conceição 0 CCRD Burinhosa M50 52,12

21 609 José Rato 0 CCRD Burinhosa M50 52,39

22 600 Amável Luz 0 Casa Benfica Abrantes M50 56,00

23 731 José Rodrigues 0 Marítimo Murtoense M50 56,47

24 615 Rui Ventura 0 CCRD Burinhosa M50 57,06

25 3 Jorge Agostinho 0 CA Barreira M50 57,10

26 2 José Agostinho 0 CA Barreira M50 57,11

27 684 Manuel Brás 0 GDRF Figueiras M50 59,12

Barreira - Leiria
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Atletas Classificados: 25

M55 10.400 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 602 Ventura Pires 0 Casa Benfica Abrantes M55 39,59

2 633 Jaime Santos 0 GA da Caranguejeira M55 41,17

3 596 Jorge Serrazina 0 CA Óbidos M55 41,47

4 604 Joaquim Alves 0 CCD "O Alvitejo" M55 42,12

5 646 Manuel Simão 0 GAF Vidais M55 43,04

6 737 Alberto Graça 0 União FCI de Tomar M55 43,26

7 743 José Carlos 0 Boavista do Pico M55 43,53

8 586 Vítor Parreira 0 CA Barreira M55 44,50

9 687 Leonel Rodrigues 0 GDRF Figueiras M55 45,22

10 698 Acácio Lavos 0 ID Vieirense M55 46,19

11 686 Evangelino Cardeira 0 GDRF Figueiras M55 47,04

12 619 Vitor Antunes 0 Clube de Vet. Lis M55 47,52

13 631 Américo Santos 0 Clube de Vet. Lis M55 48,13

14 545 Alfredo Santos 0 ACVermoil M55 48,30

15 673 Manuel Calvário 0 GDC Eirapedrense M55 50,25

16 732 José Fernandes 0 S.S. C.G. Depósitos M55 51,12

17 569 João Prospero 0 CA Barreira M55 52,07

18 667 Manuel Pereira 0 GDC Eirapedrense M55 53,03

19 665 José Gineto 0 GD Pedreiras M55 53,58

20 617 José Cordeiro 0 Clube de Vet. Lis M55 54,18

21 666 Augusto Ribeiro 0 GD Pedreiras M55 55,21

22 594 Joaquim Hipólito 0 CA Nazaré M55 56,47

23 1 António Agostinho 0 CA Barreira M55 57,09

24 601 Carlos Alfaiate 0 Casa Benfica Abrantes M55 58,02

25 657 António Moço 0 GD Cimpor M55 1,00,48
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Atletas Classificados: 9

M60 10.400 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 629 José Gabriel 0 Clube de Vet. Lis M60 43,47

2 603 Manuel Vitorino 0 CCD "O Alvitejo" M60 47,09

3 620 Manuel Pereira 0 Clube de Vet. Lis M60 51,54

4 751 António Simão 0 CCD "O Alvitejo" M60 53,29

5 716 António Martinho 0 Individual M60 57,00

6 527 Filipe Tomás 0 AC São Mamede M60 58,28

7 674 António Seca 0 GDC Eirapedrense M60 58,33

8 553 Jorge Silva 0 CA "Os Pesados" M60 1,06,45

9 552 José Carlos Jorge 0 CA "Os Pesados" M60 1,10,40

Barreira - Leiria
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Pos Clube 1º Atleta 2º Atleta 3º Atleta 4º Atleta Total

1º CA Barreira 3 4 8 18 33

2º ACVermoil 6 7 9 19 41

3º Maduro Atletics 12 13 21 42 88

4º GAF Vidais 10 25 31 38 104

5º ID Vieirense 5 23 45 56 129

Classificação Geral

XXI Grande Prémio da Barreira

Barreira - Leiria

08 Maio de 2011

Classificação Colectiva


